



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	20.670.486,60	2.766.728,00	11.921.621,00	2.961.119,69	13.780.324,40	12.636.912,07
RECEITAS DE CAPITAL	164.390,67	76.000,00	1.189.000,00	4.290,00	109.593,78	386.552,00
SUBTOTAL	20.834.877,27	2.842.728,00	13.110.621,00	2.965.409,69	13.889.918,18	13.023.464,07
(-) DEDUÇÕES	2.982.773,54	370.542,00	1.728.738,00	396.303,41	1.988.515,69	1.837.714,67
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	122.912,82	16.200,00	57.830,00	17.531,50	81.941,88	94.791,76
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	88.213,97	0,00	50.000,00	0,00	58.809,31	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.771.646,75	354.342,00	1.520.908,00	378.771,91	1.847.764,50	1.742.922,91
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.852.103,74	2.472.186,00	11.381.883,00	2.569.106,28	11.901.402,49	11.185.749,40

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	15.821.065,83	2.636.844,31	10.547.377,22	1.390.873,58	14.025.580,33	3.227.095,69	11.221.887,53	5.994.125,49
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.500,00	416,67	1.666,67	0,00	778,61	0,00	778,61	0,00
SUBTOTAL	15.818.565,83	2.636.427,64	10.545.710,55	1.390.873,58	14.024.801,72	3.227.095,69	11.221.108,92	5.994.125,49
DESPESAS DE CAPITAL	2.590.700,00	431.783,33	1.727.133,33	307.228,92	647.752,32	159.100,82	371.048,08	1.458.890,75
(-) Deduções	124.800,00	20.800,00	83.200,00	10.116,20	100.329,97	16.661,30	98.605,29	110.294,17
Amortização de Dívida	124.800,00	20.800,00	83.200,00	10.116,20	100.329,97	16.661,30	98.605,29	110.294,17
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	18.284.465,83	3.047.410,97	12.189.643,89	1.687.986,30	14.572.224,07	3.369.535,21	11.493.551,71	7.342.722,07
RESULTADO	-18.284.465,83	-3.047.410,97	-12.189.643,89	-1.687.986,30	-14.572.224,07	-3.369.535,21	-11.493.551,71	-7.342.722,07
RESULTADO	-15.512.819,08	-2.693.068,97	-10.668.735,89	-1.309.214,39	-12.724.459,57	-2.990.763,30	-9.645.787,21	-5.599.799,16
RESULTADO	-432.362,10	-575.224,97	-807.760,89	881.119,98	-2.670.821,58	-800.428,93	407.850,78	3.843.027,33

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	566.086,28	484.142,29	467.480,99	-16.661,30	-98.605,29	
(-) Disponibilidade de Caixa	987.513,05	3.125.516,19	1.735.488,89	-1.390.027,30	747.975,84	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Demais Ativos Financeiros	13.222,20	72.157,39	27.101,28	-45.056,11	13.879,08	
(+) Restos a Pagar Processados	3.413,90	3.280,93	3.280,93	0,00	-132,97	
II - Dívida Consolidada Líquida	-431.235,07	-2.710.250,36	-1.291.828,25	1.418.422,11	-860.593,18	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-431.235,07	-2.710.250,36	-1.291.828,25	1.418.422,11	-860.593,18	